
4 / 2019

KUNÍNSKÝ
ZPRAVODAJ

Parta dobrovolníků při jarním úklidu



 
Myslivecký spolek Šenov – Kunín 

 

 
zve všechny děti na 

MYSLIVECKÝ DEN DĚTÍ 
21. ročník 

Den a čas: 18. května 2019 od 8:00 hod (zápis družstev od 8:30 hod) 
 
Místo: Myslivecká chata Pelikánka 
 
Program: 
 

• soutěž družstev rozdělených do 2 kategorií (mladší - starší) 
• vyhlášení výsledků - předaní cen 
• malá ukázka myslivecké činnosti 
• občerstvení pro děti celý den zdarma (opékání špekáčků) 
• občerstvení pro rodiče a doprovod zajištěn (myslivecký guláš, pečená 

žebra, alko-nealko) 
 

Vyhodnocení soutěže, bude cca ve 12hod, poté je pro všechny děti připraven 
skákací hrad, malovámí na obličej a jízda na koni. Pro rodiče soutěž – Střelba ze 

vzduchovky. 
 

Na příjemně strávený den se těší členové MS Šenov - Kunín 

2



3

Vážení spoluobčané,
první tři měsíce letošního roku jsou za námi, stejně tak dvě zasedání zastupitelstva 
a já Vás chci informovat o tom, čím jsme se na nich zabývali a co díky rozhodnutím 
členů zastupitelstva naši obec čeká. Na posledním zasedání došlo k obměně 
v jeho složení, na  post člena zastupitelstva rezignoval PhDr. Jaroslav Zezulčík 
a jeho místo zaujal Miroslav Vlček, první náhradník sdružení nezávislých 
kandidátů Pro občany. Děkuji panu Zezulčíkovi za jeho práci pro obec a panu 
Vlčkovi k získanému mandátu blahopřeji. 
Na březnovém zasedání rozhodovalo zastupitelstvo mimo jiné také o investicích 
na letošní rok. Jak jsem již dříve psala, připravujeme žádost o dotaci z programu 
RESTART na revitalizaci bývalého kina na kulturní sál, tento měsíc plánujeme 
její podání. V rozpočtu jsme vyčlenili peníze na opravu komunikací, zpracování 
projektové dokumentace na revitalizaci rybníku, studii vodních poměrů 
v zámeckém parku, dofinancování oprav na zámku a nákup nové sekačky 
na údržbu fotbalového hřiště a parteru v zámeckém parku. Více peněz 
jsme vyčlenili na údržbu zeleně. Projektanti pracují na projektových 
dokumentacích na dostavbu kanalizace, výstavbu nové propojovací 
komunikace před školou a rekonstrukci bytového domu č.p. 20.
Radost Vám zřejmě udělají i uvolněné finance na nákup nového vánočního 
osvětlení, na jehož absenci upozorňuje stále více občanů. Podporovat budeme 
(stejně jako v minulých letech) i místní spolky, protože je dobře, že se naši 
občané, v nich angažovaní, setkávají a společně se věnují spolkové činnosti. 
Děkuji členům zastupitelstva za konstruktivní jednání a věřím, že v podobném 
duchu budou i jednání následující. 
V polovině března jsme obdrželi rozhodnutí z Moravskoslezského kraje, že 
nám krajské zastupitelstvo schválilo dotaci na pořízení dětských prvků na 
hřišti TJ. Tak pokud se vše vydaří a půjde bez problémů, ještě letos se dočkáme 
dalšího rozšíření nabídky pro nejmladší účastníky nejen sportovních aktivit.  
Kromě investic nás čekají také kulturní akce, ty největší z nich budou 25. května 
- tradiční bitva v zámeckém parku, opět z různých období, první z období 
středověku a druhá z 2. světové války a 29. června, opět v zámeckém areálu 
a tentokrát to bude Slavnost obce Kunín a bude v jiném duchu než jsme byli 
zvyklí na zámecké slavnosti.  A její program snad uspokojí každého návštěvníka. 
Vystoupí žáci základní školy, děti ze Skoronic, pro ty nejmenší Čiperkové, pro 
ty větší hudební skupina Lollipops, Sebastián, Mamma Mia a hity Abba, Argema 
a Duo Jamaha. Máme se na co těšit. 
A já se těším na spolupráci s Vámi a přeji krásné jarní dny a všechno dobré.

Dagmar Novosadová, starostka

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



4

Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 8., 9. a 10. schůzi:
schválila

• přidělení bytu čp. 20 do 31. 3. 2019 s možností prodloužení (nejdéle pak do 
31.5.2019), pokud budou v termínu hrazeny všechny platby vztahující se k 
nájemní smlouvě. 
• zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemku p. č. 809 v k. ú. Kunín, 
ostatní plocha, o výměře 72 m2 na  úřední desce OÚ.  
• ukončení nájmu bytu na č.p. 20 dohodou k 31. 3. 2019, pokud jím budou 
prostory vyklizeny. V opačném případě poběží výpovědní lhůta dle NOZ. 
• zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku p. č. 946 v k. ú. Kunín, 
zahrada o výměře 857 m2 na  úřední desce OÚ.  
• prodloužení nájmu bytu na č.p. 20 do 30. 4. 2019. 
• darování 25.000 Kč na provoz zařízení Domovu Duha, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Hřbitovní 1128/41, Nový Jičín. 
• Pravidla obálkové metody pro prodej nemovitosti č.p. 52 a pozemku p.č. 384  
a ukládá je zaslat žadatelům o koupi nemovitostí. 
• cenovou nabídku na hnojení a údržbu fotbalového hřiště firmou Tree Green 
Silesia s.r.o., se sídlem Pohoří 779, Ostrava. 
• cenovou nabídku firmy Sanace a stavby APOLLO s.r.o., se sídlem U Nádraží 
1155/25, Ostrava - Vítkovice na provedení stavebních a vysoušecích prací po 
vodovodní havárii v bytě domu č.p. 33, cena v max. výši 249.520,20 Kč bez 
DPH (rozsah prací bude upřesněn po dokončení díla).
• cenovou nabídku firmy Sanace a stavby APOLLO s.r.o., se sídlem U Nádraží 
1155/25, Ostrava - Vítkovice na odstranění vodovodní škody v bytě domu č.p. 
75, cena v předpokládané výši 42.284 Kč bez DPH (konečná cena a rozsah 
prací bude upřesněn po dokončení díla).
• Program 4. zasedání Zastupitelstva obce Kunín, konaného dne 28. 3. 2019.

neschválila

•neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Fondu pro opuštěné a handicapované 
děti, se sídlem Mořkov, Za Sušárnou 391.

vzala na vědomí

•informaci o jednání ve věci využívání pozemku p.č. 1656/1 a pověřuje starostku 
projednáním navržených variant a důvodů, které k nim vedly. 
• žádosti spolků o finanční podporu z rozpočtu obce a uložila je předložit ZO 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



5

k projednání.
• cenovou nabídku na regeneraci zámeckého parku firmou Tree Green Silesia 
s.r.o., se sídlem Pohoří 779, Ostrava a ukládá ji projednat na zasedání ZO. 
• cenovou nabídku na zpracování studie Zámecký park Kunín – úprava vodních 
poměrů od firmy Ing. Lubomír Novák, AVONA, Divadelní 14, Nový a ukládá ji 
projednat na zasedání ZO. 
• cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace Vodní nádrž na 
p.č. 1351 v k.ú. Kunín od firmy Ing. Lubomír Novák, AVONA, Divadelní 14, 
Nový a ukládá ji projednat na zasedání ZO. 
• Protokol o kontrole projektu Stavební úpravy obecní knihovny v obci Kunín.
RO osvědčila, že se pan Miroslav Vlček stal dne 26. 3. 2019 členem zastupitelstva 
obce Kunín nastoupením do funkce člena zastupitelstva obce.

Informace z jednání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Kunín po projednání dne 28.3.2019:
4/1/1/2019  bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu Davida Kruppa a Markéty 
Kuběnové, návrhové komise Mgr. Šárky Vaňkové a Bc. Jakuba Vaňka a 
zapisovatelky Mgr. Evy Ruskové.
4/1/2/2019 schvaluje Program 4. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.
4/1/3/2019  bere na vědomí písemnou rezignaci na mandát člena zastupitelstva 
obce Kunín PhDr. Jaroslava Zezulčíka, doručené dne 25. 3. 2019 starostce 
obce a nastoupení náhradníka Miroslava Vlčka dnem 26. 3. 2019 a složení 
slibu člena zastupitelstva obce bez výhrad dle § 69 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Miroslavem Vlčkem.
4/2/2019 bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu 
z 3. zasedání zastupitelstva obce.
4/3/2019 bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených 
na předchozích zasedáních ZO.
4/4/1/2019   schvaluje prodej pozemku p. č. 220 o výměře 996 m2, druh pozemku: 
trvalý travní porost, v k. ú. a obci Kunín, za kupní cenu 42.648 Kč včetně dalších 
podmínek prodeje uvedených v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu tohoto 
usnesení, a ukládá starostce obce uzavřít kupní smlouvu v tomto znění, popř. 
i ve znění odlišném, které se nebude v základních parametrech lišit od tohoto 
návrhu.                                                                                                                         
4/4/3/2019     schvaluje odkoupení pozemku p. č. 1359, zahrada, k. ú. Kunín 
o výměře 306 m2 od Františky Křížkové, Těšetice; Marty Randusové, Krásno 
nad Bečvou, Valašské Meziříčí; Emila Španihela, Zubří a Jany Španihelové, 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



6

Rožnov pod Radhoštěm, cena pozemku 20.000 Kč. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem pozemku a zajistí vyhotovení kupní smlouvy.
4/4/4/2019 souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 1495/1, orná 
půda, k. ú. Kunín o výměře 925 m2 do vlastnictví obce od Státního pozemkového 
úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, Praha a pověřuje Bohuslavu 
Vavříkovou podáním žádosti obce o bezúplatný převod zemědělského pozemku 
podle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
4/5/1/1/2019 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2018.
4/5/1/2/2019 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2019.
4/5/2/2019 schvaluje 2. rozpočtové opatření 2019. Příjmy po 2. rozpočtovém 
opatření činí 32.446,40 tis. Kč, financování 19.543,60 tis. Kč. Výdaje po 2. 
rozpočtovém opatření činí 50.040,00 tis. Kč, financování 1 950,00 tis. Kč. 
Celkové příjmy i výdaje včetně financování 51.990,00 tis. Kč.
4/6/1/2019 schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce 
pro Myslivecký spolek Šenov – Kunín, na rok 2019 ve výši 35.000 Kč.
4/6/2/2019 schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce 
pro Římskokatolickou farnost Kunín na rok 2019 ve výši 10.000 Kč.
4/6/3/2019 schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce 
pro Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s., na rok 2019 ve výši 30.000 Kč.
4/6/4/2019 schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce 
pro Tělovýchovnou jednotu Kunín, spolek, na rok 2019 ve výši 70.000 Kč.
4/6/5/2019 schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce 
pro Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě, na 
rok 2019 ve výši 10.000 Kč.
4/6/6/2019 schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce 
Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Kunín na rok 2019 ve 
výši 10.000 Kč.
4/6/7/2019 schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce 
Rybářskému spolku Kunín na rok 2019 ve výši 20.000 Kč.
4/7/1/2019 schvaluje zřízení sociálního fondu a vnitřní směrnici o tvorbě a 
použití sociálního fondu č. 1/2019.
4/7/2/2019 schvaluje Rozpočet sociálního fondu obce Kunín na rok 2019 ve 
výši 110.000 Kč.
4/7/3/2019 zplnomocňuje Radu obce Kunín k provádění rozpočtových 
opatření. 
4/8/2019 schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 1/2019, 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



7

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území obce.
4/9/2019 schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o nočním klidu.
4/10/2019 schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Kunín s účinností od 
1.4.2019.
4/11/2019 rozhodlo o poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva obce ve výši: předseda komise 1.800 Kč, člen výboru nebo 
komise rady, který není členem zastupitelstva – 500 Kč za každé zasedání, 
kterého se člen účastní. Odměna bude poskytována od 1. 4. 2019.
4/12/2019 deleguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář 
společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 
72, IČ 258 72 826, jako zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře paní 
Dagmar Novosadovou.
Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech 
práv akcionáře jménem akcionáře na valné hromadě konané v pátek dne 31. 
5. 2019, a to k výkonu všech práv akcionáře na této řádné valné hromadě, 
nebo náhradní valné hromadě společnosti ASOMPO, a.s. konané za tuto 
řádnou valnou hromadu.
Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné 
osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně paní 
Bohuslavě Vavříkové. 
ZO Kunín ukládá zaslat výpis z usnesení o delegování zástupce obce společnosti 
ASOMPO, a.s.
4/13/2019 schvaluje ve smyslu § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním úřadu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, Dagmar Novosadovou, jako určenou zastupitelku pro územně 
plánovací činnosti.
4/14/2019 schvaluje zapojení obce do Programu bezúročných půjček na 
výměnu kotlů, tzv. „kotlíkových půjček“.
4/15/2019 schvaluje aktualizaci Programu obnovy obce Kunín 2015 – 2020.
4/16/2019 bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru Regionu Poodří.
4/17/2019 bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce za období od 
10.12.2018 do 28.3.2019.
4/18/1/2019 bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního a Finančního 
výboru Zastupitelstva obce Kunín za období od 1.11.2018 do 28.3.2019.
4/18/2/2019   bere na vědomí Zprávu o činnosti Komise životního prostředí za

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



8

období od 17.12.2018 do 28.3.2019.
4/20/2019 souhlasí s partnerstvím a zapojením Základní školy a Mateřské 
školy Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace do projektu Digitální 
vzdělávací zdroj pro výuku zeměpisu, který bude realizovat humanitární 
organizace ADRA, o.p.s.

Eva Rusková

Poplatky
Veškeré úhrady poplatků a dalších plateb můžete v 
pokladně obecního úřadu uhradit také bezhotovostně. 
Přijímáme platby kartou.

Poplatek za komunální odpad  530 Kč/osoba              do 30. 4. 2019
Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního 
příkazu, nezapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na 
popelnici, která musí být nalepena nejpozději 30. 4. 2019. Novou známkou 
na rok 2019 přelepte dosavadní známku nebo staré známky strhněte. Usnadníte 
tak kontrolu vylepených známek na aktuální rok.
Pokud nemůžete z finančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej 
splácet postupně. Přijďte se již v lednu dohodnout s pokladní na splátkách, 
nečekejte na dobu, kdy jsme nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb. 
(daňový řád), tj. přistoupit k zaslání platebního výměru (kde již může být částka 
zvýšena až na trojnásobek) a poté k exekuci.

Nájmy pozemků                       do 31. 3. 2019
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH (týká se občanů, 
kteří mají od obce pronajaté pozemky).

Poplatek za psa                       do 31. 3. 2019
a) za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba   100 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě     200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je právnická osoba       100 Kč
d) za psa chovaného v byt. domě s více než 2 byty, jehož držitelem je poživatel
invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu     200 Kč
e) za druhého a dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d)    300 Kč
f) za psa chovaného v domě s více než 2 byty       450 Kč
g) za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty  1000 Kč

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



9

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen 
ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne 
jejího vzniku. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové 
povinnosti.
Stočné – POZOR ZMĚNA
Cena za stočné na rok 2019 byla stanovena na 31 Kč/1 m3 (včetně DPH). 
Stočné je třeba uhradit do 14-ti dnů po obdržení faktury od SmVaKu za vodné. 
Vezměte s sebou fakturu za vodné. Stočné se hradí podle spotřeby vody v m3. 
Pokud platíte stočné převodem z účtu, prosíme, nezaokrouhlujte.
Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce.
Číslo účtu 1760145389/0800
Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340    Nájem pozemku - 2131
Poplatek za psa – 1341      Stočné – 2321

Vášnivý zahradník
Již před nějakou dobou jsme si všimli, že se v obci zřejmě nachází někdo, kdo 
s oblibou zastřihává vysazené sazenice stromků, ať už se to týká obecních 
výsadeb nebo i výsadeb jiných subjektů. Prostě někdo, kdo zahradnickými 
nůžkami "tvaruje" nebo řezem zakládá koruny vysazených dřevin, aniž by 
věděl, o jaké druhy stromů se jedná.
Pokud opravdu někdo takový v obci žije a zahradničení je jeho zálibou, rádi 
jej přivítáme mezi sebou jako člena komise životního prostředí, kde by svá 
pěstební opatření mohl provádět cíleně a legálním způsobem.

Komise ŽP

Třetí vlna kotlíkových dotací
Krajský úřad Moravskoslezského kraje vyhlásí 10. dubna třetí a také poslední 
výzvu na kotlíkové dotace. Předpokládaný termín příjmu žádostí o dotace na 
tepelná čerpadla, kotle na biomasu a plynové kondenzační kotle bude 
pravděpodobně stanoven na 13. květen.
Od 1. září 2022 bude platit zákaz provozování všech teplovodních kotlů na 
pevná paliva, které neplní emisní požadavky dle zákona o ochraně ovzduší. 
Od tohoto dne se nesmí používat kotle 1. a 2. emisní třídy a ty kotle, u kterých 
nelze určit jejich emisní třídu - týká se tedy všech kotlů vyrobených před rokem 
2000.
Poprvé budou z podpory zcela vyjmuty kotle spalující uhlí, tedy nepůjde získat 
podporu ani na kombinované kotle na uhlí a biomasu.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



10

Typy podporovaných zařízení ve třetí vlně a výše podpory:
 ● tepelné čerpadlo – až 80 % způsobilých výdajů, nejvýše 120 tis. Kč
 ● kotel na biomasu (samočinná dodávka paliva) – až 80 % způsobilých 

výdajů, nejvýše 120 tis. Kč
 ● kotel na biomasu (ruční dodávka paliva) – až 80 % způsobilých výdajů, 

nejvýše 100 tis. Kč
 ● plynový kondenzační kotel – až 75 % způsobilých výdajů, nejvýše 95 tis. 

Kč
V oblastech se znečištěným ovzduším bude součástí dotace bonus 7 500 Kč. 
V Moravskoslezském, Ústeckém a Karlovarském kraji budou mít navíc domácnosti 
možnost využít takzvané kotlíkové půjčky. Bezúročnou půjčku si mohou vyřídit 
v obci a v kombinaci s kotlíkovou dotací z ní výměnu kotle zaplatit.
V březnovém zpravodaji byl vložen leták s dotazníkem, kterým zjišťujeme 
zájem občanů. Pokud tedy uvažujete o tom, že byste si o dotaci u krajského 
úřadu na výměnu kotle požádali, ale nemáte dostatek vlastních financí na 
zaplacení výměny kotle, můžete si na obecním úřadě požádat o tzv. kotlíkovou 
půjčku. Tato bezúročná půjčka Vám umožní zrealizovat celou výměnu kotle. 
Větší část půjčky splatíte dotací z krajského úřadu a zbývající část pak můžete 
obci splácet až 10 let v malých splátkách nebo kdykoliv předčasně splatit. S 
administrací žádosti o dotaci pomůže specialista, kterého obec zajistí. 
Vyplněné dotazníky je stále možné odevzdávat na obecním úřadě.

Eva Rusková

Volby do Evropského parlamentu 2019
Informace pro voliče, který změnil trvalý pobyt po 14. dubnu 2019
Volič, který po 14. dubnu 2019 změní adresu místa trvalého pobytu na 
území jiné obce v České republice, bude vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu vedeném obecním úřadem v místě předchozího 
trvalého pobytu (§ 28 odst. 4 písm. e) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů).
Aby mohl tento volič hlasovat, musí požádat obecní úřad v místě předchozího 
trvalého pobytu o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu a předložit toto potvrzení:

 ● obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu nejpozději do uzavření 
seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, tedy do 16.00 
hodin dne 22. května 2019 nebo

 ● ve dnech voleb okrskové volební komisi v příslušné volební místnosti v 
místě nového trvalého pobytu, kde zároveň musí prokázat své právo 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



11

hlasovat ve volebním okrsku (novým občanským průkazem nebo občanským 
průkazem s odstřiženým rohem spolu s potvrzením o změně místa trvalého 
pobytu).
Výše uvedený postup se netýká voličů, kteří změní místo trvalého pobytu jen 
v rámci téže obce nebo městské části/obvodu.
Poznámka:
Potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 
nebude vydáno v případě, že volič požádal o zápis do seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu v jiném členském státě EU nebo mu již byl 
vydán voličský průkaz.

Eva Rusková

Ohlédnutí za plesovou sezonou Sdružení rodičů
V minulém čísle zpravodaje došlo k rekapitulaci ze strany obce. Naše sdružení 
si připomene plesovou sezonu v tomto vydání. Vzhledem k úspoře času jsme 
se rozhodli uskutečnit plesy, na nichž se podílíme, v návaznosti na sobě. Obecní 
bál se uskutečnil v pátek 15.02.2019 (kde naše sdružení zajišťovalo občerstvení) 
a ihned následující den v sobotu 16.02.2019 jsme uspořádali Maškarní karneval 
pro děti. I přes náročnost obou akcí jsme vše zvládli a já děkuji všem obětavým 
lidem, kteří se svou činností zapojili.
Obecní bál byl již druhým rokem podpořen naším sdružením v rámci zajištění 
občerstvení. Snažili jsme se zajistit potřeby návštěvníků, jak jen to šlo. A myslím, 
že se to povedlo. Za naši píli nám bylo radou obce přislíbeno, že výtěžek z 
plesu ze strany obce po odečtení všech vynaložených nákladů bude použit 
pro další akce, které jsou pořádány pro naše děti. Za toto rozhodnutí patří velký 
dík. Naše obec je velmi vstřícně nakloněna při pořádání akcí - zapůjčení prostor, 
výpomoc ze strany obecních pracovníků, apod. Ještě jednou moc děkujeme.
Maškarní karneval navštívilo opět mnoho osob (cca 270). Masky, které se 
zúčastnily, byly překrásné. Ihned při vstupu byly všechny masky ohodnoceny 
balíčkem bonbónů. Hudbu zajišťoval Vojta Gloss a program měla na starost 
Vendulka Zumbulka se svými pomocnicemi. Letošní rok jsme také mohli 
shlédnout taneční vystoupení naší školy pod vedením paní učitelky Kocmichové. 
V programu nám pomáhali také Mach a Šebestová.
Kouzelným sluchátkem byly vybrány tři nejlepší masky. Ostatní pak měli možnost 
zkusit své štěstí při tombole. Výher bylo celkově 228, za což patří velké díky 
našim štědrým sponzorům - hlavně mnohým rodičům dětí navštěvující ZŠ a 
MŠ Kunín, jejichž počty neustále rostou, dále pak Základní škole Kunín, Obci 
Kunín, Continental Automotive Czech Republic s.r.o., Zámecké restauraci 
Kunín, Mlékárně Kunín a.s., HOMOLA reality s.r.o., ŠTURM TRANSPORT,

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



12

ARGOS ELEKTRO, a. s., Hermés - elektrostav s.r.o., a mnoho a mnoho dalším, 
kteří zde nejsou jmenováni.
Musím vyzdvihnout nejen naše aktivní členy, ale i příznivce, kteří se jakkoliv 
zapojili. Bylo toho nemálo a já Vám všem moc děkuji. A děkuji také našim 
hostům, kteří se alespoň malinko pobavili a hezky si zaplesali.
Těším se na Vás opět při naší již tradiční akci - Pálení čarodějnic.

Za Sdružení rodičů při ZŠ Kunín
Markéta Kuběnová

Včelařský spolek
Zkrácená verze výroční zprávy ZO ČSV – Bartošovice, z.s. z období 2014-
2019

Dne 9.3.2019 se sešli včelaři na výroční schůzi v prostorách OÚ v Kuníně. 
Hodnotili nejenom uplynulý rok 2018 ale i 5 leté období od voleb v roce 2014, 
kdy podle stanov ČSV bylo ukončeno funkční období. Z důvodu sjednocení 
svazu ČSV tedy i ZO je dotováno na rok 2020. Z těchto důvodů proběhly volby 
s prodlouženým mandátem na 1 rok.
Nyní jenom ve zkratce z obsahu výroční zprávy za uplynulé pětileté období 
činnosti našeho spolku. V roce 2014-15 postihly celý náš spolek velké úhyny 
včelstva. Z 263 včelstev zahynulo 164. Bylo a je potěšující, že tato skutečnost 
neodradila ani neoslabila členskou základnu. Po těchto událostech byl na každé 
členské schůzi prioritním bodem téma léčení/ zdravotní stav včelstev. Jak, kdy, 
čím a proč léčit. Mohu konstatovat, že za poslední dva roky byly úhyny včelstev 
zanedbávané. Dostali jsme se, se zavčelením katastrů na standartní počty 
včelstev v naší ZO.
Spolek byl i u získání tzv. Bílé stuhy v soutěži obce Kunína o vesnici MS kraje. 
Prezentovali jsme svoji činnost společně s ostatními spolky v obci, kdy nejenom 
veřejnost ale i hodnotitelská komise byla více než překvapená. Svými daty 
jsme začali pravidelně doplňovat obecní kroniku. Svou účastí celého výboru 
spolku jsme podpořili křest kočovného vozu včelařů v Bartošovicích. Někteří 
z nás přivítali i podporu z MS Kraje na obměnu starých úlů. Ne vždy bylo 
všechno ideální. Projednávali jsme i neutěšenou situaci po skandálech s medem 
a mnohé jiné. Neodpustím si malou poznámku. Lidé by měli nakupovat med 
z oblasti kde žijí, kde jsou specifické pylové alergeny. 
Během volebního období došlo i na administrativní změny při vzniku nového 
Občanského zákoníku. Změnil se název i sídlo spolku, zpřísnila se distribuce 
léčiv a mnoho jiného. V tomto období byl zřízen i tzv. CIS, centrální informační 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



13

systém, internetový přístup k evidenci, protokolům, oznámení i aktualit. Včelaři 
se rovněž v rámci samo vzdělávání zúčastnili i přednášek učitelů včelařství na 
různá témata (technické zařízení, zdravotní stav atd.). K nepsaným povinnostem 
patřila i účast na okresních a krajských seminářích a školení. Předali jsme i 
několik děkovných listů jako malé poděkování za dlouholetou včelařskou 
činnost. Rád bych zde citoval:
"Opylování má podle údajných studií 30-50x větší hodnotu pro přírodu než 
samotný med. Včelařství je jedna z mála činností, která přírodě dává více, než 
z ní odebírá."
Posláním včelařů je nejenom šířit dobré jméno spolku ale i obce, na jejichž 
katastrech mají umístěna včelstva. Máme štěstí, že je tu zámek Bartošovice 
a Kunín, Záchranná stanice v Bartošovicích i známé logo Mlékárna Kunín. 
Stačí jenom vzpomenout.
V pětiletém období jsme uvedli i webové stránky spolku, za podpory obce Kunín 
natočili video o včelařích, zúčastňujeme se včelařské pouti a bohoslužby za 
včelaře na sv. Hostýně. Byli jsme přítomni i na celostátní akci Medová snídaně 
i podpořili prezentaci místní ekoškolky: Med jako přírodní produkt. Mnoho se 
událo i u příležitosti 100 letého výročí vzniku ČSR. Při tomto výročí ve spojení 
s místním klubem seniorů jsme ochutnávali med s napečenými štrůdly. Rovněž 
jsme zasadili 100 stromků lípy srdčité. Není podstatné kde, ale že vůbec. Zde 
bych zase rád citoval:
"Lípa se stala pro svou vůni, půvabnou korunu a vlídný stín symbolem ochrany, 
pomoci a lásky. Od roku 1848 se lípa stala oficiálně stromem Slovanů."
S myšlenkou návykovosti ke včelám při projevení zájmu v Bartošovicích i 
Kuníně k ukončení volebního období jsme nechali odsloužit bohoslužbu za 
včelaře v místním farním kostele v Kuníně. Nechyběli ani perníky, medovník 
ani medovina. 
Spolková činnost, bez které mnohdy nejde provozovat činnost obce spočívá i 
v poskytování medových produktů, ať při pečení, prezentacích ale i v podobě 
darů do tombol místních plesů. 
Během let 2014-2018 jsme se rovněž potýkali s výkyvy počasí. Suché a horké 
bezesnůškové období kvetení lípy i předčasné nástupy jara jako v roce 2018. 
Doufáme a jsme rádi, že včelařství se dostává do podvědomí občanů a včelaři 
plní své poslání vyplývající ze samé podstaty z chovu včel. Závěrem mně 
dovolte poděkovat i rodinným příslušníkům za pomoc, všem příznivcům včelařů 
i zastupitelstvu obce při podpoře naší činnosti. 
Něco málo ze statistiky pro opylovací sezonu 2019 a zavčelení katastru obcí. 
Vychází zde z počtu nahlášených včelstev k laboratornímu vyšetření zdravotního 
stavu. V tomto počtu jsou zahrnuta včelstva od řádných včelařů spolku, 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



14

registrovaných na katastrech uvedených obcí (hostujících) i neorganizovaných 
včelařů.
Bartošovice – 16 včelařů – 117 včelstev
Hukovice – 2 včelaři – 21 včelstev
Nová Horka – 1 včelař – 2 včelstva
Kunín – 15 včelařů – 96 včelstev

Jednatel spolku

Bezdůvodné obohacení u partnerů
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
v dnešním příspěvku se zaměříme na oblast tzv. bezdůvodného obohacení. 
Konkrétně se podíváme na to, jak se takový jev objevuje mezi partnery.
Začneme-li právní teorií, tak bezdůvodné obohacení je upraveno v občanském 
právu. Definici lze nalézt ve „starém“ občanském zákoníku účinném do 31. 12. 
2013. Nový občanský zákoník bezdůvodné obohacení také definuje, a to v ust. 
§ 2991, kdy „bezdůvodně se obohatí zvláště ten, kdo získá majetkový prospěch 
plněním bez právního důvodu, plněním z právního důvodu, který odpadl, 
protiprávním užitím cizí hodnoty nebo tím, že za něho bylo plněno, co měl po 
právu plnit sám.“
Na uvedené navazuje druhý odstavec, který definuje, že „kdo se na úkor jiného 
bez spravedlivého důvodu obohatí, musí ochuzenému vydat, oč se obohatil.“
Prakticky si bezdůvodné obohacení představme tak, že „někdo za někoho něco 
zaplatil, ale nebyl k tomu povinen.“ Jedná se tedy například o:
• Zaplacení splátky úvěru za kamaráda bez úmyslu darovat.
• Užívání cizího pozemku beze smlouvy a bez placení.
• Ponechání si zaplacené kupní ceny po odstoupení od kupní smlouvy a jejím 
zániku.
Zaměříme se na partnery, neboť i zde může k bezdůvodnému obohacení dojít. 
Podstatný je také rozdíl mezi starým a novým občanským zákoníkem, což si 
ukážeme na příkladu.
Pokud partneři žijí jako manželé a mají společné jmění manželů, pak při 
případném rozvodu manželství a vypořádání společného jmění manželů 
vypořádají také svůj majetek a závazky. Zde povětšinou patří společné bydlení 
a případně společný úvěr na bydlení.
Pokud však partneři nejsou manželé a žijí jako druh a družka, situace je jiná. 
Představme si, že partneři společně bydlí, avšak byt či dům je ve vlastnictví 
pouze jednoho z nich. Pokud je s domem či bytem spojený také úvěr u banky, 
často nastává situace, kdy partner, který se „pouze přistěhoval“, přispívá

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



15

druhému partnerovi také na splátky úvěru. To vše s vědomím, že sice nejsou 
manželé, ale jednají „jako manželé“ a dokud jsou v dobrém vztahu, tak 
předpokládají, že platí úvěr za společný majetek.
Jakmile však nastane moment rozchodu, společná domácnost v bytě či domě 
je ukončena, tak u manželů by došlo k vypořádání plateb při nutném vypořádání 
společného jmění manželů, avšak u partnerů k žádnému vypořádání nedochází. 
Partner, který není vlastník bytu či domu, však splácel úvěr druhého partnera, 
ačkoliv na bytě či domě nemá žádný podíl.
A tímto se dostáváme k bezdůvodnému obohacení. Partner vlastník fakticky 
za dobu společného soužití získal částečně splacenou nemovitost a druhý 
partner zcela bez důvodu poskytl své finance.
Lze namítat, že důvod zde byl ve formě spolužití v bytě či domě. Takové nazírání 
však obvykle není spravedlivé, neboť v bytě či domě žili oba partneři a i v 
případě, že by oba platili přesnou polovinu splátek, tak partner vlastník po 
rozchodu „má splaceno na své nemovitosti“ a partner nevlastník „má splaceno 
na cizí nemovitosti“, ačkoliv oba dva byt či dům stejnou mírou užívali a platby 
si tzv. odbydleli. Cítíme, že je zde nedůvodný rozdíl. Druhý partner žádnou 
nemovitost nevlastní a první se pravděpodobně bezdůvodně obohacuje tím, 
že za něj bylo plněno na úvěr to (splátky), co po právu měl plnit sám.
V takovou chvíli je možné žádat vrácení zaplacených peněz na úvěr druhého 
partnera zpět. Vždy však doporučuji zvážit, zda se nejednalo o dar, půjčku 
nebo jiný řádný důvod pro poskytnutí financí (případně zda důvod odpadl). 
Podstatné však je neotálet, neboť zde běží promlčecí lhůta 3 roky pro každou 
zaplacenou částku samostatně.
Je přirozené, že tyto situace se řeší až po rozchodu partnerů. Proto je na místě 
otázka, zda se během pětiletého vztahu jednotlivé platby v rámci tříleté lhůty 
nepromlčí?
Starý občanský zákoník chránil pouze manžele, když stanovil, že mezi nimi 
neběží promlčecí lhůty. Druh a družka však chráněni nebyli. Nový občanský 
zákoník zavedl změnu a stejnou ochranu v ust. § 646 přiznává také osobám 
žijícím ve společné domácnosti.

Je tedy velmi důležité hlídat okamžik 
poskytnutí peněz, plynutí času, ukončení 
společné domácnosti a právní úpravu, 
za které byly peníze poskytnuty. 
Jakékoliv bezdůvodné obohacení je 
třeba zavčas uplatnit a zabránit 
promlčení, aby bylo vymahatelné.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



16

Zprávy ze školy a školky
Zprávy ze školy
V měsíci dubnu si mohou děti pozvat do školky prarodiče. Babičky a dědečkové 
mají příležitost prohlédnout si prostory tříd, společně si zahrát hry nebo stavět 
ze stavebnic, případně si vyrobit společný jednoduchý výrobek. V květnu 
uspořádáme u příležitosti Dne matek Odpoledne s mámou na každé třídě a v 
červnu pak budou mít příležitost strávit část odpoledne ve školce tatínkové 
dětí. 
INFORMUJEME - EKOTÝM
Po auditu jsme dostali informaci, že budeme navrhnuti mezi Ekoškoly, které 
obhájily titul. Konečnou zprávu obdržíme až z Prahy. Budeme vás informovat. 
Pro titul bychom měli jet do Prahy 18. června. 

KAMPAŇ OBYČEJNÉHO HRDINSTVÍ
ZAPOJTE SE S NÁMI DO VÝZVY

MILION MALÝCH ZMĚN MŮŽE BÝT 
VÍCE NEŽ JEDNA VELKÁ

Kampaň je určená pro Ekoškoly v České republice, s cílem zapojit co nejširší 
komunitu v jejich okolí. Školy během jednoho týdne zkusí skrze žáky, učitele, 
rodiče a další lidi zlepšit svět tím, že začnou plnit jednu či více výzev. Co se 
bude dít právě v naší mateřské škole?
- Pro kampaň jsme si v naší MŠ zvolily týden od 8. do 12. dubna,
- Zvolily jsme 3 výzvy, oblasti, které budeme sledovat (vybrali jsme takové, kde 
mají šanci se uplatnit v některé z výzev všichni a které mohou děti sledovat 
spolu s dospělými):
1. NENECHÁVEJ TÉCT VODU PŘI ČIŠTĚNÍ ZUBŮ – nalej si vodu do kelímku 
nebo si jen krátce vypláchni ústa (pokud bude každý z nás tento postup 
dodržovat celý rok, ušetří 8 plných van vody nebo 6424 šálků vody) – spočítáme, 
kolik ušetří naše rodiny za týden za školku.
2. KAŽDÝ DEN BUĎ MINIMÁLNĚ 1 HODINU VENKU V PŘÍRODĚ (v parku, 
na zahradě…), venku se budeme co nejvíce učit se školkou.
3. NEJEZDI AUTEM, zkuste omezit vy, kteří můžete, dojezd do školky autem, 
třeba jen 1 den…nebo sdílejte cestu plným autem lidí….
Svá zjištění budou rodiny ve školce v určeném týdnu zaznamenávat. Hodnoty 
pak zaznamenáme do tabulky, díky které se dozvíme, co se nám podařilo. 
Budeme vás informovat, co jsme zjistili. 
JAK BUDEME NAŠE ÚSPĚCHY ZAZNAMENÁVAT?
Organizátoři akce plánují rozdat do rodin papíry s tabulkami. Přijde nám to 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



17

neekologické a známe potřebu vizualizace pro předškolní děti – rozhodly jsme 
se pro přehledný plakát vždy pro třídu a výsledky pak spočítáme dohromady. 
BUDEME VÁS INFORMOVAT.
PODROBNĚJŠÍ INFORMACE NA https://ekoskola.cz/detail/cz/obycejne-hrdinstvi

Za MŠ Mgr. Renáta Šťastná

Zprávy ze školy
Připravujeme pro naše žáky v měsíci dubnu:
3.4.  Okresní kolo fyzikální olympiády
3.4.  Technické profese pro žáky 8. ročníku v Kopřivnici
8.4.  Audit Ekoškoly
10.4.  Ukázková hodina NJ v 6. ročníku
10.4.  Okresní kolo Biologické olympiády – 6., 7. r.
11.4.   Finále Street Hockey v Ostravě
12.4.  Jednotné přijímací zkoušky na SŠ 1. kolo
8.-12.4.   Školní kolo dopravní soutěže, jízda zručnosti
15.4.  Jednotné přijímací zkoušky na SŠ 2. kolo
16.4.  Zápis do 1. ročníku ZŠ
16.4.  Okresní kolo Biologické olympiády – 8., 9. r.
17.4.  Velikonoční vysílání 6.B
18.4.  Velikonoční prázdniny
23.4.  Pedagogická rada 
24.4.  Škola nanečisto – 2.část pro budoucí prvňáčky – ZMĚNA   
  TERMÍNU
25.4.  Konzultace pro rodiče 14.30 – 17.30 hodin, Rada školy
25.4.  Beseda 8. ročníku na policii ČR v NJ
29.4.  Den Země
29.4.  Čarodějné spaní ve škole – školní družina
29.4.  Čarodějné školní vysílání - 5. třída
30.4.  Exkurze – Hrabyň, Darkovičky 6. - 9. r.
30.4.  Dopravní hřiště 4. r. – průkaz cyklisty 
2.-3.5.  Ředitelské volno
7.5.  Štafetový pohár 2. - 4. ročník

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



18

INZERÁT
Nevyplatí se Vám vařit doma? Dochází Vám inspirace v přípravě jídel? Přijďte 
se najíst k nám.
Školní jídelna ZŠ Kunín Vám nabízí možnost odběru jídla do jídlonosiče nebo 
přímé konzumace v jídelně. Vhodné zejména pro důchodce, zaměstnance, 
maminky na mateřské dovolené. Oběd zahrnuje: polévku, hlavní jídlo, nápoj, 
kompot, salát, ovoce nebo moučník.                         

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

ZŠ a MŠ Kunín Vás zve na 

Květinkový den 
V letošním školním roce se bude konat další setkání. 
Prodej sazenic bude zahájen v úterý 7.5.2019  

a ve čtvrtek 9.5.2019 
 ve 12 hod. a potrvá do 16.00 hod. ve škole. 

Prodej zbylých sazenic proběhne v následujícím týdnu do 17.5.2019 
od 9.00hod.do 14.00hod. V případě nepříznivého počasí bude prodej 

přesunut. 
Prodávat se bude:  

Přísada celeru, salátu, kedluben, zelí, květáku, brokolice, majoránky, kapusty. 
Sazenice rajčat, paprik, bylinek, jiřinek, kejklířek, aksamitek, petúnií, muškátů, 

hledíkovky, aster a dalších sazenic. 
Přísadu i sazenice je možno si předem objednat (tel 556 749 714). 

 
Ředitelství Základní školy a Mateřské školy v Kuníně oznamuje, že: 

ZÁPIS DO I. TŘÍDY ZŠ 
se koná v úterý 16.4.2019 od 13.00 h do 18.00 h v budově 

základní školy. 
K zápisu se dostaví děti narozené do 1.9.2013 

 
Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou: 
1. Rodný list dítěte. 
2. Vyplněnou žádost o přijetí žáka do I. třídy ZŠ (obdrží jej rodiče 

v MŠ, nebo si jej mohou vyzvednout na ředitelství ZŠ, nebo na 
www.zskunin.cz). 

3.  Občanský průkaz pro ověření totožnosti a bydliště. 
 

Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy 
 



19

Strava je pestrá, vyvážená, odpovídá přísným požadavkům hygieny. Výdej 
obědů pro cizí strávníky   11-11,30 hod.
Cena oběda je 61 Kč. Aktuální jídelníček naleznete na stránkách školy www.
zskunin.cz Podrobné informace o podmínkách stravování rádi zodpovíme na 
tel. čísle 556 749 020.

Sběrový měsíc v ZŠ Kunín
U příležitosti oslav Dne Země vyhlašuje naše škola jako každoročně v měsíci 
dubnu „SBĚROVÝ MĚSÍC“. 
Co budeme sbírat?  STARÝ PAPÍR  a VRŠKY Z PLASTOVÝCH LAHVÍ, 
BATERIE, DROBNÉ ELEKTROPŘÍSTROJE.
Jak bude sběr probíhat? 
• Starý papír – v červnu bude u školy (u vchodu do 
tělocvičny) přistaven kontejner. Do školy můžete 
posílat svázaný papír kdykoliv, nebo v červnu vhodit 
přímo do kontejneru před školou.
• Vršky z plastových lahví mohou žáci přinášet do 
školy kdykoli a sypat je do koše u sborovny.
• Baterie a drobné elektropřístroje (kulmy, fény, mobily, rádia…) vhazujeme do 
kontejnerů v přízemí.
Děkujeme všem, kteří nám donesou do školy tento odpad, pomohou nám tak 
zvítězit v ekologických soutěžích.

Od 1.9.2019 nabízíme opět výuku ve výtvarném a 
hudebním oboru pod vedením pedagogů ZUŠ 
Studénka. Informace lze získat ve škole. Nabídka 
platí také pro předškolní děti. Využijete této příležitosti 
a toho, že děti nemusí nikam dojíždět a získají 
vzdělání ZUŠ. V rámci hudebního oboru se ve škole 
vyučuje kytara a klavír. V případě zájmu o jiný nástroj 
lze domluvit, pokud budou minimálně 3 zájemci. 
Neváhejte a hlaste se včas, abyste si zajistili místa 
na nový školní rok.

Výtvarná soutěž Western
V měsíci březnu nás čekají také další výtvarné soutěže. Kdo z vás by se chtěl 
zúčastnit, může namalovat nějaký pěkný obrázek. Byla vyhlášena soutěž 
Westernového klubu Suchdol nad Odrou – Western a koně očima dětí.  Výkresy 
odevzdejte svým učitelům nejpozději 30.4.2019.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



20

A stalo se v naší škole:
Lyžařský kurz
V týdnu před jarními prázdninami 18. – 22. února se konal lyžařský kurz. Žáci 
7. – 9. ročníku se měli možnost naučit či případně se zdokonalit v lyžařských 
dovednostech. Stejně jako minule, i letos, jsme se vypravili do Hostýnsko-
Vsetínských vrchů do lyžařského areálu Troják.
Od prvního do posledního dne nám přálo slunečné počasí a lyžování jsme si 
tak mohli užít. Navíc letošní začátečníci byli velmi šikovní a ve středu dopoledne 
už také lyžovali na velké sjezdovce. Toho dne odpoledne jsme v rámci 
odpočinkového dne nelyžovali. Absolvovali jsme krátký výlet po okolí. Někteří 
žáci se tak konečně po dvou letech seznámili s bájnou Maruškou (rozhledna) 
a jiní zase zjistili, jak funguje lapač na kůrovce.
Ve čtvrtek celé lyžařské snažení vyvrcholilo závodem ve slalomu, kde vítězem 
byl v první řadě každý, kdo zvládl celou trasu dojet. Večer jsme pak celý závod 
vyhodnotili a zakončili tanečními kreacemi u Just Dance. V pátek jsme měli 
možnost posledních volných jízd a před odjezdem jsme celý kurz ještě zhodnotili. 
Všichni žáci si z kurzu odváží spoustu lyžařských vědomostí i nových dovedností. 
Spousta z nich byla tak nadšená, že se jim z kurzu vůbec nechtělo.

Street hockey – oblastní kolo
Ve středu 6. března se žáci 4. – 7. ročníku vypravili na dvojzápas do Nového 
Jičína. Naši žáci se utkali ve variantě florbalu proti soupeři ze ZŠ Komenského 
66. V prvním utkání jsme jasně dominovali a jednoznačně zvítězili 9:1. Ve 
druhém zápase měl náš soupeř více ze hry a ujal se vedení. Do poločasu jsme 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



21

však dokázali přidat a skóre otočit v náš prospěch 7:6. Vedení jsme nakonec 
udrželi a utkání vyhráli 14:10. Tímto jsme postoupili již počtvrté v řadě do 
Velkého finále, které se odehraje 11. dubna v Ostravě. 

Mgr. Tomáš Valentík

Veselé zoubky
Ve čtvrtek 7. 3. 2019 jsme s dětmi v první třídě ve spolupráci se společností 
dm drogerie markt s.r.o. zrealizovali hodinu s preventivním programem „Veselé 
zoubky“.
Zhlédnutím filmu Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek se děti seznámily, k čemu 
zoubky máme, jak rostou, mění se, co je zubní kaz a proč navštěvovat zubního 
lékaře. Probrali jsme zásady správné péče o zoubky a naučili se, jak si je 
správně čistit.
Své nabité vědomosti si děti prověřily splněním zábavných úkolů, doplňovaček 
a křížovek pomocí interaktivní tabule. Za svoji snahu a pozornost byli prvňáčci 
odměněni preventivní taštičkou s produkty péče o zoubky, která je nejen potěšila, 
ale také jim pomůže správnou péči o zoubky nastartovat. 

Mgr. Alena Piecková, třídní učitelka

Žáci 8. a 9. ročníku v divadle
V pátek 8. 3. 2019 se žáci 8. a 9. ročníku vydali do Beskydského divadla v 
Novém Jičíně, kde měli možnost zhlédnout slavnou Moliérovu komedii Lakomec 
v podání pražského Divadla Radka Brzobohatého. Představení plné úsměvných 
zápletek a nedorozumění se žákům líbilo a výkony všech herců ocenili hlasitým 
potleskem. 

Mgr. Aneta Žvaková

Divadelní představení
Ve středu 20. března se v Beskydském divadle v Novém Jičíně uskutečnilo 
divadelní představení Řek bych nějakej vtip, kterého se  zúčastnili žáci 6. a 7. 
ročníku. Jednalo se o komedii pro náctileté, která se odehrávala na hranici 
reálného a virtuálního světa. Zde se propojoval svět dospělých se světem 
dospívajících. 

Mgr. Tomáš Valentík

Návštěva v knihovně
Ve čtvrtek 21. března jsme se školní družinou navštívili místní knihovnu. Děti 
se zde dozvěděly, jaká jsou pravidla půjčování knih, kdo všechno si může knihy 
půjčovat, a také proč je třeba se o knihy pěkně starat. Paní knihovnice přečetla 
dětem ukázky z některých knih a děti si pak mohly samy knihy a časopisy 
prohlédnout. Starší děti si četly a měly připravené pohádkové hádanky. Děkujeme 
za příjemné odpoledne a těšíme se na další návštěvu.

Vychovatelky ŠD

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



22

Den vody v ZŠ Kunín
K příležitosti oslav Světového dne vody, si žáci 8. třídy v rámci předmětu 
ekologie, připravili na téma voda krátké povídání. Rozděleni do dvojic se 21. 
března vydali do všech tříd, aby svým spolužákům připomněli důležitou a 
nepostradatelnou úlohu vody v našem životě. 

Mgr. Kristýna Richterová

A jak svůj projev hodnotí osmáci?
Víte, proč se slaví Světový den vody? Jestli ne, nic si z toho nedělejte. Po 21. 
březnu Vám to děti, pokud tedy chodí do naší základní školy, jistě rády vysvětlí. 
V jednotlivých třídách jsme totiž našim starším i mladším spolužákům připomněli, 
jak je pro nás voda nepostradatelná, jak s ní musíme zacházet i šetřit. I přes 
perličky, jako že si lidé v Africe nechodí pro vodu několik kilometrů daleko, ale 
pijí ji přímo z kaluží (žák 9. třídy) nebo, že přírodním zdrojem vody může být 
třeba kola (žák 7. třídy), jsme si to všichni moc užili.  
Děkujeme našim paním učitelkám, že nám umožnily, vyzkoušet si, jaké to je, 
stát před celou třídou a povídat si o něčem, co má opravdu smysl a je pro nás 
velmi důležité. 

Za 8. třídu Zuzka Jalůvková a Klárka Nevřivá

Přeji všem občanům Kunína pěkné jarní dny, spokojené prožití Velikonoc, 
hodně jarního sluníčka pro načerpání sil po dlouhém zimním období. 
Děkujeme za vaši přízeň.

Ivana Machýčková, ředitelka školy

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

Potřebujete pro svého chlapce kvalitní, 
vesměs značkové, ale 

 hlavně levné oblečení po jednom 
dítěti? Oblečení je různého druhu, 

včetně obutí, ve velikostech 98 – 134. 

Pokud máte maminky zájem, ozvěte se 
na tel. č. 736 750 570, Kunín 71, prosím, 

nejlépe k večeru. 



ZŠ
 A

 M
Š 

KU
N

ÍN
, P

. O
., 

O
KR

ES
 N

O
VÝ

 J
IČ

ÍN
 

 

ŘE
D
IT

EL
KA

 Z
Š 

A
 M

Š 
KU

N
ÍN

 V
YH

LA
ŠU

JE
 

ŘÁ
D
N
Ý 

ZÁ
PI

S 
D
O
 M

A
TE

ŘS
KÉ

 Š
KO

LY
 V

 K
U
N
ÍN

Ě 
ŘÁ

D
N
Ý 

ZÁ
PI

S 
SE

 U
SK

U
TE

ČN
Í 

V 
BU

D
O
VĚ

 Z
Á
KL

A
D
N
Í 

ŠK
O
LY

, 
V 

ŘE
D
IT

EL
N
Ě 

ŠK
O
LY

, 
V 

Ú
TE

RÝ
 7

. 
5.

 2
01

9 
V 

D
O
BĚ

 O
D
 8

.0
0 

- 
9.

00
 A

 O
D
 1

5.
00

 -
 1

6.
00

 H
O
D
IN

 
 

PŘ
I 

PŘ
IJ

ÍM
Á

N
Í 

D
ĚT

Í 
N

EN
Í 

PŘ
IH

LÍ
ŽE

N
O

 K
 P

O
ŘA

D
Í,

 V
E 

KT
ER

ÉM
 S

E 
D

O
ST

A
VÍ

TE
 K

 Z
Á

PI
SU

, A
LE

 K
E 

KR
IT

ÉR
IÍ

M
, 

KT
ER

Á
 V

YD
Á

VÁ
 Ř

ED
IT

EL
 Š

KO
LY

  
KR

IT
ÉR

IA
 A

 Ž
Á

D
O

ST
I 

JS
O

U
 P

ŘÍ
ST

U
PN

É 
N

A
 w

ww
.z

sk
un

in
.c

z 
, O

D
D

ÍL
 D

O
KU

M
EN

TY
,  

V 
Ú

ŘE
D

N
ÍC

H
 V

ÝV
ĚS

KÁ
CH

 Z
Š 

A
 M

Š 
A

 P
ŘI

PR
A

VE
N

É 
V 

TI
ŠT

ĚN
É 

PO
D

O
BĚ

 V
 M

A
TE

ŘS
KÉ

 Š
KO

LE
 D

O
LN

Í-
PA

ST
EL

KO
VÉ

 
K 

ZÁ
PI

SU
 J

E 
PO

VI
N

EN
 Ž

A
D

A
TE

L 
VZ

ÍT
:  

• 
VY

PL
N

ĚN
O

U
 Ž

Á
D

O
ST

 O
 P

ŘI
JE

TÍ
 D

ÍT
ĚT

E 
(S

 L
ÉK

A
ŘS

KÝ
M

 P
O

TV
RZ

EN
ÍM

, 
ŽE

 J
E 

D
ÍT

Ě 
ŘÁ

D
N

Ě 
O

ČK
O

VÁ
N

O
, 

PO
TV

RZ
EN

Í 
N

EM
U

SÍ
 

BÝ
T 

PR
O

 
D

ĚT
I,

 
KT

ER
É 

BU
D

O
U

 
PL

N
IT

 
PO

VI
N

N
O

U
 

PŘ
ED

ŠK
O

LN
Í 

D
O

CH
Á

Z
KU

, 
TE

D
Y 

N
A

RO
ZE

N
É 

D
O

 3
1. 

8.
 2

01
4)

 
• 

RO
D

N
Ý 

LI
ST

 D
ÍT

ĚT
E 

(P
RO

 K
O

N
TR

O
LU

 Ú
D

A
JŮ

)  
• 

O
BČ

A
N

SK
Ý 

PR
Ů

KA
Z 

ŽA
D

A
TE

LE
 (P

RO
 K

O
N

TR
O

LU
 Ú

D
A

JŮ
) 

RO
ZH

O
D

N
U

TÍ
 O

 P
ŘI

JE
TÍ

 Č
I 

N
EP

ŘI
JE

TÍ
 D

ÍT
ĚT

E 
M

U
SÍ

 V
YD

A
T 

ŘE
D

IT
EL

 Š
KO

LY
 N

EJ
PO

ZD
ĚJ

I 
D

O
 3

0 
D

N
Ů

 O
D

 
PO

D
Á

N
Í 

ŽÁ
D

O
ST

I 
 

(P
ŘE

D
PO

KL
Á

D
Á

M
E 

O
SO

BN
Í 

PŘ
ED

Á
N

Í 
RO

ZH
O

D
N

U
TÍ

 V
 P

O
N

D
ĚL

Í 
3.

 6
. 2

01
9 

VE
 S

TE
JN

ÝC
H

 Č
A

SE
CH

). 
PŘ

ÍP
A

D
N

É 
D

A
LŠ

Í 
D

O
TA

ZY
 U

 Ř
ED

IT
EL

E 
ŠK

O
LY

 M
gr

. I
VA

N
Y 

M
A

CH
ÝČ

KO
VÉ

 N
A

 5
56

 7
49

 7
14

 N
EB

O
  

U
 V

ED
O

U
CÍ

 U
ČI

TE
LK

Y 
M

gr
. R

EN
Á

TY
 Š

ŤA
ST

N
É 

N
A

 5
56

 7
49

 3
25

 

23



24

Z připravovaných akcí v roce 2019:
30.04.  Pálení čarodějnice Máni Kulhavé
11.05.  Rybářské závody
18.05.  Myslivecká soutěž v Pelikánce
25.05.  Historická bitva v zámeckém parku
26.05.  Vítání občánků
01.06.  Den dětí
15.06.  Multižánrová přehlídka kapel
27.06.  5. zásedání Zastupitelstva obce Kunín
29.06.  Slavnost obce

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín 
srdečně zve všechny čaroděje a čarodějnice na

Pálení čarodějnice Mání Kulhavé,
které se koná v úterý 30. dubna na výletišti za kinem.

Program bude zveřejněn na plakátech.

Rybářský spolek Kunín zve všechny občany na
Rybářské závody,

které se konají v sobotu 11. května na rybníku za hřištěm.
Bohaté občerstvení, tombola a zajímavé ceny pro rybáře.

Prodej povolenek na místě.

Obec Kunín srdečně zve všechny na historické bitvy
Příběh jedné vesnice za středověku a za II. světové války,

v sobotu 25. května v zámeckém parku.
Program bude zveřejněn na plakátech.

Obec Kunín srdečně zve rodiče a prarodiče na 
Vítání občánků,

které se koná v neděli 26. května ve 14 hodin v obecní knihovně.
Rodiče pozvaných dětí obdrží pozvánku.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



Divadelní společnost HÁTA uvádí komedii Michaela Parkera

město Nový Jičín uvádí

              Cena vstupného: předprodej 399,- Kč/na místě 499,- Kč. Předprodej vstupenek pouze v síti                 

mediální partneři akce:hlavní partneři akce:pivo na akci:

25



26



27



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proč přijít k nám? 
Domovinka umožní člověku zůstat ve svém dosavadním 
prostředí. Podporuje a prodlužuje aktivitu uživatelů, 
posiluje samostatnost a soběstačnost, zajišťuje 
kontakt se společenským prostředím, napomáhá 
překlenout samotu a rodinným příslušníkům nabízí 
pomoc ve formě celodenního dohledu z důvodu věkem 
se zhoršujícího zdravotního stavu a paměti jejich 
blízkých. 
 

Nabízíme nejrůznější aktivity – 
trénování paměti, procvičování 
jemné a hrubé motoriky, výrobu 
keramických předmětů, pletení 
košíků, ruční práce, účast 
na akcích konaných v Novém 
Jičíně /výstavách../atd.  

Všechny aktivity jsou dobrovolné. 

 

Pobyt v Domovince si můžete vyzkoušet jeden 
den bezplatně. 

Poznáte prostředí Domovinky, aktivity, které 
Vám nabízíme a také pracovníky a ostatní 
klienty. Můžete přijít sami nebo v doprovodu 
pečující (jiné blízké) osoby.Tuto nabídku může 
každý zájemce využít jen jednou. 

 

Kontakt:  
Bc. Pavlína Richterová DiS., sociální pracovnice 
tel.:  556 778 300 nebo 731 532 932 
email: pohoda@novyjicin-town.cz 
 
Více informací včetně ceníku najdete na www.psnj.cz 
 

ProSenior Nový Jičín 
organizační složka města Nový Jičín 

 
Denní stacionář „Domovinka“ 

Dům s pečovatelskou službou, Pod Lipami 19, Nový Jičín 
 

Nezůstávejte doma sami, buďte raději s námi! 

Cílovou skupinou jsou senioři 
/od 65 let/ kteří mají bydliště 
na území města Nový Jičín. 
V případě volné kapacity může být 
přijata i osoba s trvalým pobytem 
mimo NJ. Také zajistíme svoz a 
odvoz klienta domů (pouze klienti 
z NJ).  

Provoz denního stacionáře je 
zajišťován v pracovní dny 

od 6:30 do 15 hodin. 

28



29

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová  
         starosta@kunin.cz, 556 749  950, 607 846 256
Místostarosta:    Bohuslava Vavříková    608 551 806 
         mistostarosta@kunin.cz
Podatelna:     Barbora Jalůvková  
         podatelna@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková    556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková       556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík     556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Daniela Brišová      721 459 505 
         knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

30



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Kunínský zpravodaj č. 4/2019.
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 05.04.2019. 
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků 

Uzávěrka poslední den v měsíci.
Realizace: www.funprint.eu

REALIZUJE SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL

Hřejivě něžné i emočně drásající doteky hudby vykouzlí 
energie českých mistrů smyčcového kvartetu. 
Od racionality klasicistních velikánů se díky síle 
komorního pouta smyčců a klarinetu přeneseme 
k niternému prožitku romanticky strhujícího kvintetu.

Laureáti 
Classic Prague Awards 2018

VSTUPNÉ 150,-KČ

senioři, studenti, ZTP 100,-Kč
ZTP/P 50,-Kč
děti do 15 let zdarma

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

předprodej vstupenek

www.shf.cz

Bennewitzovo 
kvarteto

Igor Františák KLARINET JH.

HAYDN / REJCHA / BRAHMS

27/04/2019 / 15.00
KUNÍN

Velký 
sál zámku 

Kunín

Bennewitzovo 

ZA FINANČNÍ
PODPORY

VE SPOLUPRÁCI
ZÁMEK KUNÍN
MUZEUM 
NOVOJIČÍNSKA


